
 

 

UCHWAŁA NR IX/40/2025 

RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 16 września 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diety radnych Gminy Markusy oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2025 r., poz. 1153) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974), Rada Gminy 

Markusy, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Gminy Markusy przysługuje miesięczna dieta w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy 1 600 zł, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy 800 zł, 

3) Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy 750 zł, 

4) Pozostali Radni Gminy 700 zł. 

§ 2. 1. Dieta przysługująca Radnemu Gminy za dany miesiąc podlega zmniejszeniu za: 

1) każdorazową nieobecność Radnego na sesji Rady Gminy o 30 %, 

2) każdorazową nieobecność Radnego na posiedzeniu komisji Rady Gminy, której Radny jest członkiem  

o 30 %, 

3) niewykonywanie innych czynności radnego związanych z trwałą lub przemijającą niezdolnością radnego do 

sprawowania mandatu, całkowicie uniemożliwiającą sprawowanie mandatu, wysokość diety jest naliczana 

proporcjonalnie, przyjmując rzeczywistą liczbę dni sprawowania mandatu w danym miesiącu, przyjmując 

za miesiąc 30 dni. 

2. Postanowienia § 2 ust. 1 nie mają zastosowania, jeśli nieobecność Radnego Gminy na Sesji Rady Gminy 

lub posiedzeniu komisji Rady Gminy związana jest z wykonywaniem obowiązków zleconych przez Radę Gminy. 

3. Wysokość potrąceń, o których mowa w ust. 1 nie może wynieść więcej niż 60 % należnej miesięcznej diety. 

§ 3. 1. W przypadku rozpoczęcia lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez 

Radnego Gminy, wysokość diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do czasu pełnienia każdej  

z funkcji, uwzględniając liczbę dni pełnienia funkcji w stosunku do liczby dni w danym miesiącu. 

2. Zasady określone w ust. 1 stosuje się analogicznie w przypadku wygaśnięcia mandatu Radnego Gminy lub 

rozpoczęcia sprawowania mandatu Radnego Gminy. 

§ 4. 1. Radnemu przysługuje jedna dieta miesięczna za sprawowanie mandatu radnego rozumianego jako: 

1) uczestnictwo w sesjach Rady oraz w posiedzeniach komisji Rady, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 1 października 2025 r.

Poz. 3512



2) funkcje pełnione przez radnego, o których mowa w § 1, wykonywanie przez radnego innych czynności 

związanych ze sprawowaniem mandatu, w tym w szczególności utrzymywanie stałej więzi z mieszkańcami 

i ich organizacjami oraz przygotowywanie się do sesji Rady i posiedzeń jej komisji. 

§ 5. Diety o których mowa w § 1 wypłaca się za dany miesiąc z dołu, nie później niż ostatniego dnia każdego 

miesiąca, na wcześniej podany przez Radnego Gminy rachunek bankowy, a podstawą wypłaty jest sporządzona 

lista obecności, na której Radny Gminy potwierdza obecność własnoręcznym podpisem. 

§ 6. 1. Radnym Gminy przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren Gminy Markusy, jeżeli 

wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełnioną funkcją. 

2. Radnemu Gminy przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 2000 nr 66 poz. 800). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego zleca: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - Radnym Gminy, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 7. 1. Tracą moc uchwały: 

1) nr X/63.2021 Rady Gminy Markusy z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie zasad przyznawania diet radnym 

oraz zwrotu kosztów podróży, 

2) nr X/62/2021 Rady Gminy Markusy z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej 

zryczałtowanej diety dla Przewodniczącego Rady Gminy oraz zwrotu kosztów podróży. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Marecki 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3512


		2025-10-01T06:33:13+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




